
Determinazione  n. 358 del  27.04.2016  

Oggetto: Fornitura e posa in opera di apparecchiature per alimentazione impianti 
di riscaldamento e refrigeramento. Nuovi locali comunali di Ponte a Nic-
cheri. Codice  CIG Z221901320. Approvazione verbale d'aggiudicazione ed 
affidamento fornitura  

Il Dirigente   

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 212 del 14.03.2016 con la quale è sta-
ta avviata la procedura per l'affidamento della fornitura e relativa posa in opera di appa-
recchiature per alimentazione impianti di riscaldamento e refrigeramento da instal-
lare presso i nuovi locali comunali di Ponte a Niccheri avvalendosi del  mercato Elettro-
nico di Consip secondo le indicazioni dell’art. 26 della Legge n. 488/1999, così come modi-
ficata dal Decreto Legge 12.07.2004 n. 168, e del D.L. 95/2012 con aggiudicazione in base
al  criterio  del  massimo  ribasso  offerto  a  corpo  sull’importo   a  base  d'appalto  di  €.
12.200,00=;

DATO  ATTO che  le  procedure  di  gara  si  sono  regolarmente  concluse  in  data
27.04.2016 come si rileva dal verbale di aggiudicazione della fornitura che viene allegato al
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

RILEVATO dal suddetto verbale che l' offerta economicamente più vantaggiosa risul-
ta quella presentata dalla ditta Termoidraulica Fiumi & C. S.r.l. di Firenze per l'importo di €
9.800,00 oltre IVA di legge;

RITENUTO opportuno approvare il verbale sopra menzionato e fare proprie le risul-
tanze dei lavori svolti;

CONSIDERATA la necessità di avere a disposizione , per la  fornitura di apparec-
chiature accessorie di miglioria degli impianti e/o per interventi di sistemazione eventual-
mente necessari,  la somma di € 1.000,00 comprensiva di IVA di legge ; 

DATO ATTO che il quadro economico dell'affidamento risulta il seguente:

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


 Fornitura e posa in opera di apparecchiature € 9.800,00

IVA 22% € 2.156,00

TOTALE FORNITURA € 11.956,00

Somme a disposizione per migliorie impiantistiche € 1.000,00

TOTALE AFFIDAMENTO € 12.956,00

VISTO il  Regolamento Comunale per  l'acquisizione di  beni  e  servizi  in  economia
approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 05 del 16.01.2014 e succ. mod. ed
int.;

CONSIDERATO che con la determina  n. 212 del 14.03.2016 suddetta è stato inca-
ricato quale direttore della fornitura il p.i. Roberto Fanfani responsabile del Settore Am-
biente e Protezione Civile dando atto, nella stessa determina, che l’impegno di spesa con-
nesso all’affidamento della fornitura di che trattasi veniva assunto con successiva determi-
nazione dopo le operazioni inerenti la selezione suddetta;

VISTA il DURC n. 2638274 rilasciato dall'INAIL con scadenza 25/06/2016 attestante
l'assolvimento della ditta Termoidraulica Fiumi & C. S.r.l. agli specifici obblighi contributivi ;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 ( T.U. Ordinamento Enti Locali) e sue successive modifi-
che ed integrazioni , lo statuto Comunale e l’art. 28 del Regolamento Comunale di Contabi-
lità ; 

VISTA la disposizione sindacale n. 177 del 31.12.2015 con la quale è stato conferito
al sottoscritto l'incarico di Dirigente dell'Area 2 – Governo del Territorio e Servizi Tecnici;

DETERMINA

Per i motivi specificati in narrativa:

1. di approvare il verbale redatto in data 27.04.2016 – allegato e parte integrante del
presente atto -  per l’affidamento della fornitura e relativa posa in opera di appa-
recchiature per alimentazione degli impianti di riscaldamento e refrigeramen-
to da installare presso i nuovi locali comunali di Ponte a Niccheri;  

2. procedere all'affidamento della suddetta fornitura alla ditta Termoidraulica Fiumi &
C. S.r.l. di Firenze Via Buffalmacco 8 per l'importo di €. 12.956,00 compresa I.V.A.

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


di legge ;

3. Di impegnare la somma complessiva di  € 12.956,00= mediante imputazione alla
Missione 01 Programma 06  U.2.02.01.09.002  cap. n. 9555“  Ristrutturazione del
Centro Operativo Comunale”  del bilancio di previsione 2016; imp. 2016/1120;

4. di dare atto che il pagamento dell'importo suddetto, essendo la fornitura program-
mata nel 1° semestre 2016, sarà liquidato – fatti salvi imprevisti - entro il mese di
settembre 2016; 

5. di dare atto che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla
Legge 136/2010 e  s.m.i,  le  predette  prestazioni  sono contraddistinte  dal  codice
CIG Z221901320 (il cup non è previsto) e che la ditta affidataria si assume tutti
gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è incluso quello di comunicare
all'ente gli estremi del conto corrente dedicato sul quale ricevere i pagamenti, dati
che rimarranno depositati in atti ed indicati nel provvedimento di liquidazione delle
competenze, da parte dell'ufficio responsabile della spesa;

 IL DIRIGENTE 
                             (Ing. Andrea Focardi)

AREA 1 – GESTIONE DELLE RISORSE
Settore Gestione delle Risorse Economico-Finanziarie

     

Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli artt.151, com-
ma 4 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo T.U. 18 agosto 2000, n.267.

E’ esecutiva.

Lì, 12/05/2016
      IL DIRIGENTE

(Dott. Dario Navarrini)

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

